1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.07.16
302
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

16.07.2013
№

302

	Об организации соревнования среди комбайнеров Красноармейского района «Жатва – 2013»

В целях своевременного и качественного проведения уборочных работ и материального и морального стимулирования комбайнеров на уборке урожая  2013 года администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать соревнование среди комбайнеров района «Жатва – 2013» за наивысший намолот зерновых и зернобобовых культур с подведением итогов за семь календарных дней, начиная с 18 июля 2013 года.

2. Утвердить Положение о соревновании среди комбайнеров (приложение № 1).

3. Утвердить Смету использования денежных средств, выделяемых на поощрение комбайнеров на уборке урожая в 2013 году (приложение № 2).

4. Для осуществления общего руководства и подведения итогов соревнования образовать комиссию в составе согласно приложению № 3.

5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий района, крестьянских (фермерских) хозяйств обеспечить представление материалов для подведения итогов соревнования в отдел сельского хозяйства и экологии администрации района через каждые семь дней.

6. Комиссии по подведению итогов соревнования представить материалы на утверждение главе администрации Красноармейского района для поощрения передовиков «Жатвы – 2013» на восьмой день.

7. Рекомендовать АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнǎçĕ» Министерства информационной политики и массовых коммуникаций ЧР    организовать широкое освещение вопросов хода уборки урожая и соревнования среди комбайнеров «Жатва - 2013».

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Молотков С.Л.
2-14-15

	Приложение № 1

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от ___ июля 2013 г.  № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о соревновании среди комбайнеров «Жатва – 2013»

на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур

1.  Цели и задачи соревнования.

Основной целью соревнования среди комбайнеров является привлечение всех экипажей комбайнеров на своевременную и качественную уборку зерновых и зернобобовых культур урожая 2013 года и их материальное и моральное стимулирование.

Для достижения указанных целей, в рамках проведения соревнования предусматривается решение следующих задач:

- уборка урожая зерновых и зернобобовых культур  в сжатые агротехнические сроки;

- достижение наименьших потерь урожая.
2. Организация и порядок проведения соревнования:

Соревнование проводится среди комбайнов типа СК – 5 «Нива» и Дон 1500Б. В соревновании принимают участие все экипажи комбайнов сельскохозяйственных предприятий района и крестьянских (фермерских) хозяйств. К комбайнам типа СК - 5 «Нива» будут отнесены следующие марки комбайнов: СК – 5 «Нива», Енисей – 1200. К комбайнам типа Дон 1500Б будут отнесены следующие марки комбайнов: Дон 1500Б, ACROS 530, ACROS 580, GS 12 «ПАЛЕССЕ», CLAAS «MEGA 208»,  КЗС – 7 «Полесье».

Итоги соревнования подводятся через каждые семь дней. При подведении итогов соревнования среди комбайнов типа Дон 1500Б будут использоваться поправочные коэффициенты с учётом пропускных способностей комбайнов. На восьмой день материалы предоставляются на рассмотрение комиссии. В течение восьмого дня комиссия подводит итоги, выявляет передовые экипажи комбайнеров «Жатвы – 2013» и представляет материалы для утверждения и поощрения главе администрации Красноармейского района.

Итоги соревнования проводятся по наивысшему намолоту зерна и оценки качества обмолота отдельно по каждому типу комбайнов.

Соревнование  среди комбайнеров проводится в течение шести семидневок.
3. Поощрение победителей соревнования
По итогам соревнования передовые экипажи комбайнов, занявшие первые три места среди обоих типов комбайнов, в каждые семь дней награждаются дипломами, переходящими вымпелами и  денежными премиями, согласно смете использования денежных средств, выделяемых на поощрение комбайнеров на уборке урожая в 2013 году (приложение № 2).

	Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от ____ июля 2013 г.  № ___

Смета использования денежных средств,
выделяемых на поощрение комбайнеров на уборке урожая в 2013 году
Награждение комбайнеров, занявших первые три места среди обоих типов комбайнов, переходящими вымпелами с вручением денежной премии:

за 1-ое место
– 1000 рублей

за 2-ое место
– 700 рублей

за 3-е место
– 500 рублей

Итого 2200 (Две тысячи двести) рублей среди каждого типа комбайнов, 4400 (Четыре тысячи четыре сто) рублей в одну семидневку.

Итоги соревнования подводятся в течение шести семидневок. Итоговая сумма 6*4400= 26400 (Двадцать шесть тысяч четыреста) рублей для премирования комбайнеров за весь период уборки урожая.

	Приложение № 3

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от ____ июля 2013 г.  № ___

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов соревнования среди комбайнеров
Молотков С.Л.
- заместитель главы администрации по социальным вопросам –    начальник отдела сельского хозяйства и экологии, председатель;

Васильев В.А.
- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии, секретарь;

Чаховский В.П.
- главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства и экологии;

Ермаков В.Ю.
- директор ООО «Колос» (по согласованию).

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\07\postan 01 01 05-01.doc
PAGE